[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2022   № 1151
Об утверждении  Плана  мероприятий

по      реализации      на      территории

муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в           2022 – 2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
В целях реализации пункта 3 Указа Президента Российской Федерации «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», в соответствии с планом мероприятий по реализации в Алтайском крае в 2022 – 2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденным распоряжением Правительства Алтайского края от 16.09.2021 № 287-р, руководствуясь статьей 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в 2022-2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению.

2. Признать план мероприятий по реализации государственной национальной политики на территории города Рубцовска Алтайского края на 2018-2021 годы утратившим силу с 01.01.2022.

3. Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на           заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.
Глава города Рубцовска
   Д.З. Фельдман
                                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                                                                                             города Рубцовска Алтайского края

                                                                                                                                                             от 21.04.2022 № 1151
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в 2022-2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№ п/п
	 Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Обеспечение равноправия граждан и реализации их конституционных прав

	1.1.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципов равенства граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям
	2022 - 2025 годы
	Администрация города Рубцовска Алтайского края

	1.2.
	Мониторинг конфликтных ситуаций, связанных с фактами нарушения принципа равенства граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств, в том числе посредством государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций
	2022 - 2025 годы
	Администрация города Рубцовска Алтайского края

	II. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений

	2.1.
	Проведение мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам в истории России, в том числе посвященных:
Дню славянской письменности и культуры;

Дню России;

Дню Государственного флага Российской Федерации;
Дню народного единства
	2022 - 2025 годы ежегодно

	МКУ «Управление образования»
г. Рубцовска;

МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»

г. Рубцовска

	1
	2
	3
	4

	2.2.

	 Обеспечение участия талантливых детей и молодежи муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в мероприятиях международного, всероссийского, межрегионального и регионального уровней
	2022 - 2025 годы
	МКУ «Управление образования»

г. Рубцовска;

МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»

г. Рубцовска

	2.3.
	Реализация мероприятий, направленных на патриотическое воспитание граждан муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
	2022 - 2025 годы
	МКУ «Управление образования»

г. Рубцовска;

МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»

г. Рубцовска

	2.4.
	Организация мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г.

	2022 - 2025 годы
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»

г. Рубцовска

	III. Содействие этнокультурному и духовному развитию народов Российской Федерации

	3.1.
	Участие в  проведение Международной акции «Большой этнографический диктант» в Алтайском крае

	2022 - 2025 годы
	МКУ «Управление образования»

г. Рубцовска;                                            МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»

г. Рубцовска

	1
	2
	3
	4

	3.2.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на сохранение национальной культуры и традиций народов
	2022 - 2025 годы
	МКУ «Управление образования»

г. Рубцовска;                                            МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»

г. Рубцовска

	IV. Формирование системы социальной и культурной адаптации иностранных граждан в Российской Федерации и их интеграции в российское общество

	4.1.
	Привлечение общеобразовательных учреждений, в которых получают образование иностранные граждане, к проведению мероприятий для иностранных граждан, направленных на их информирование о нормах поведения, культурах и религиозных ценностях
	2022 - 2025 годы
	МКУ «Управление образования»
г. Рубцовска

	V. Совершенствование государственного управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	5.1.
	Организация работы пользователя государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций
	2022 - 2025 годы
	Администрация города Рубцовска Алтайского края

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска
Алтайского края
                                                                              А.В. Инютина